bugün Bulgaristan'ın Burgaz şehri yakınlarında

kalan Ahyolu kentinde doğmuştur. 93 harbi diye
bilinen Osmanlı-Rus savaşında Bulgaristan'dan
Anadolu' ya geçen Ali Rıza Efendi'nin Bandırma'ya
ne zaman yerleştiği tam olarak bilinmemektedir.
Kendisi,, dönemin meşhur Halidi şeyhlerinden
Halil Nurullah Zağravi'ye (ö. 1309/1891-92) in­
tisab etmi şve seyr-u sülukunu tamamlayıp hilafet
almıştır. Silsileleri Mevlana Halid Bağdadi'ye şöyle
bağlanır.

İRRUHU)
DET TOSUN

Ali Rıza Bezzaz Halil Nurullah Zağravi Yanyalı

Mustafa İsmet ( Garibullah) Abdullah Mekki er­

zincani, Mevlana Halid Bağdadi, Halil Nurul­

farkeder. Şaşkınlık içersinde evine dönen mürid,
ertesi sabah yine tekkedeki Hatm-i Hacegan'a
katılır. O zaman Ali Rıza Bezzaz Hazretleri'nin dil­
inden şu sözler dökülür: "Ehlullah, Allah'ın izniyle
insanların yardımına koşabilir, hatta bağını da bu­
dayabilir".

Ali Rıza Efendi 1330 ( 1912) senesinde vefat
ederken geriye iki önemli halife bırakmıştır. Bun­
lardan birisi Ahiskalı Şeyh Ali Haydar Efendi'dir
ki İstanbul'un Çarşamba semtinde irşada devam
etmiştir, diğeri ise Bandırma'daki tekkede Ali Rıza
Efendi'nin yerine postnişin olan Bilal Efendi'dir.
Bilal Efendi şeyhinden dört sene sonra vefat edince
(1334/1916) Bandırma'daki tekkenin fonksiyonu
sona ermiş ve İstanbul'daki tekke merkez haline
gelmiştir.

Ali Rıza Bezzaz Hazretleri bir evrad tanzim
etmiş, bunun dışında herhangi bir eser kaleme
almamıştır.

Bu evradın yazma bir nüshası Bandırma'da Ali
Öztaylan beyin özel arşivindedir.

Ertesi sabah müşteri
erkenden gelip parayı teslim eder ve heyecanla:
"Lütfen paranızı alın, bu gece beni korkuttular" der.

Bandırma'daki tekkenin ne zaman kurulduğu
kesin olarak bilinmemektedir. Ali Rıza Efendi'nin
mezar taşında bu tekkenin kurucusu olduğu kayıtlı
ise de, haziredeki diğer mezar taşlarında 1135
( 1722-3) ve 1152 ( 1739) gibi tarihlerin oluşu,
orada çok daha önceleri bir tekke ya da en azından
bir cami olduğunu göstermektedir. 1925'te tek­
kelerin kaldırılışından sonra burası camiye
çevrilmiş ve Tekke Camii bahçesinde Ali Rıza

Efendi'nin yanısıra postnişini Bilal Efendi ve Ali
Rıza Efendi'nin hanımı Fatımatü'z-Zehra hanımın
(ö.1333/1915) kabirleri de bulunmaktadır.